CUENTA PUBLICA 2017

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Estadistica y Geografia

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

2017

6,529,298,884

O O O O O o o o

0
6,466,533,984
62,764,900

6,527,229,606

5,296,308,528
113,406,211
1,087,282,662
0

0

0

21,663,913

0

0

0

0

8,568,292

0

0
0
0

2,069,278

2016

7,462,220,074

O O O O O o o o

0
7,191,525,379
270,694,695

7,436,830,700

5,899,556,385
170,282,222
1,306,787,835
0

0

0

15,739,274

0

0

0

0

44,464,984

0

0
0
0

25,389,374

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2017

302,994,710

25,909,295
277,085,415
0

305,063,988

25,909,295
279,154,693
0

-2,069,278

404,243,173

0
0
0
404,243,173

250,159,208

0
0
0
250,159,208

154,083,965

154,083,965

722,617,121

876,701,086

2016

369,537,141

41,426,623
328,110,518
0

394,926,514

42,096,360
352,830,154
0

-25,389,373

219,405,013

0
0
0
219,405,013

87,116,119

0
0
0
87,116,119

132,288,894

132,288,895

590,328,226

722,617,121

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Luis M. Zapata Ferrer

Director General Adjunto de Programacién, Organizacion y

Presupuesto

Elaboré: Nicolas Lopez Garcia
Director de Contabilidad Institucional

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA

Paginaldel



