CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Nacional de Estadística y Geografía

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	6,529,298,884	7,462,220,074	Origen	302,994,710	369,537,141
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	25,909,295	41,426,623
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	277,085,415	328,110,518
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	305,063,988	394,926,514
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	25,909,295	42,096,360
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	279,154,693	352,830,154
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,069,278	-25,389,373
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	6,466,533,984	7,191,525,379	Origen		
Otros Origenes de Operación	62,764,900	270,694,695		404,243,173	219,405,013
Aplicación			Endeudamiento Neto	0	0
Aplicacion	6,527,229,606	7,436,830,700	Interno	0	0
Servicios Personales	5,296,308,528	5,899,556,385	Externo	0	0
Materiales y Suministros	113,406,211	170,282,222	Otros Orígenes de Financiamiento	404,243,173	219,405,013
Servicios Generales	1,087,282,662	1,306,787,835	Aplicación	250,159,208	87,116,119
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Externo	0	0
Ayudas Sociales	21,663,913	15,739,274	Otras Aplicaciones de Financiamiento	250.159.208	87,116,119
Pensiones y Jubilaciones	0	0	·		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	154,083,965	132,288,894
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	154.083.965	132,288,895
Donativos	0	0		134,003,703	132,200,073
Transferencias al Exterior	8,568,292	44,464,984			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	722,617,121	590,328,226
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	876,701,086	722,617,121
Convenios	0	0	2.000.7 J 24. Michiel di Erectivo di Findi dei Ejercielo	37 3,7 32,330	,,, ,
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,069,278	25,389,374			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Luis M. Zapata Ferrer Director General Adjunto de Programación, Organización y Presupuesto Elaboró: Nicolás López García Director de Contabilidad Institucional